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Yhteentoimivuuden kehittämisohjelma

Asettaminen
Valtiovarainministeriö on tänään asettanut  Yhteentoimivuuden kehittämisohjelman yhtenä
viidestä kehittämisohjelmasta toimeenpanemaan valtioneuvoston periaatepäätöstä valtion­
hallinnon IT­toiminnan kehittämisestä.

Toimikausi
1.7.2006 ­ 31.12.2007

Tausta
Valtioneuvosto teki yleisistunnossaan 15.6.2006 periaatepäätöksen valtionhallinnon IT­
toiminnan kehittämisestä. Periaatepäätöksen toimeenpano tapahtuu viidessä kehittämisoh­
jelmassa toteutettavien hankkeiden kautta.

Yhteentoimivuuden kehittämisohjelma sisältää hankkeita, joissa kehitetään valtionhallin­
non arkkitehtuurikokonaisuutta ja arkkitehtuurityöhön sekä kehittämishankkeiden hallin­
taan liittyviä menetelmiä.

Yhteentoimivuuden kehittämisohjelmalla on vaikutusta lähes kaikkiin muihin periaatepää­
töksen toimeenpanon osa­alueisiin IT­toiminnan ohjausmallista aina yksittäisten hankkei­
den toteuttamiseen.

Valtionhallinnon arkkitehtuurilla tarkoitetaan englanninkielisen termin Enterprise Architec­
ture vakiintumassa olevan merkityksen mukaisesti toiminnan, tietotarpeiden, tietojärjestel­
mien ja teknologiaratkaisujen mallintamista, kuvaamista ja suunnittelemista yhtenäisen
mallin mukaisesti. Suunnittelun lähtökohtana ovat toiminnan visiosta ja strategiasta johde­
tut toiminnan kehittämistarpeet. Näin suunnitellut tietojärjestelmä­ ja teknologiaratkaisut
tukevat nykykäsityksen mukaan parhaiten toiminnan tarpeita muuttuvassa toimintaympäris­
tössä.

Tavoitteet
Yhteentoimivuuden kehittämisohjelman tavoitteena on luoda valtionhallinnon arkkitehtuuri
toiminnan ja tietojärjestelmien kehittämisen ohjausvälineeksi kaikilla valtionhallinnon ta­
soilla sekä suunnitella ja ottaa käyttöön toimintamalli arkkitehtuurin ylläpitämiseksi ja ark­
kitehtuurikuvausten hyödyntämiseksi kehityshankkeiden ohjauksessa ja järjestelmien
suunnittelussa ja toteutuksessa.

Arkkitehtuurisuunnittelun tavoitteena on tuottaa tavoitetilan arkkitehtuuri, joka tukee hal­
linnon rakennemuutosta, organisointia ja toiminnan tehostamisen tarpeita sekä moni­
kanavaisten sähköisten palvelujen toteuttamista asiakkaiden tarpeita vastaavasti.



Tehtävä
Yhteentoimivuuden kehittämisohjelman tehtävänä on valtionhallinnon arkkitehtuurin sekä
arkkitehtuuri­, hankehallinta­ ja järjestelmäkehitysmenetelmien kehittäminen.

Yhteentoimivuuden kehittämisohjelma toteutetaan kolmena peräkkäisenä hankkeena:
­ valtionhallinnon arkkitehtuurin suunnittelu vuosina 2006­2007.
­ valtionhallinnon arkkitehtuuri­toimintamallin käyttöönotto ja levittäminen vuosina 2008­
2009.
­ valtionhallinnon arkkitehtuuri­toimintamallin vakiinnuttaminen vuosina 2010­2011.

Hankkeet asetetaan erillisillä päätöksillä.

Hankkeiden tehtävät on tarkemmin kuvattu kehittämisohjelman suunnitelmassa ja hankkei­
den asettamispäätöksissä ja hankesuunnitelmissa.

Organisointi
Ohjausryhmä
  Auni­Marja Vilavaara, hallintojohtaja, valtioneuvoston kanslia
  Kyösti Halonen, johtamisjärjestelmäosaston päällikkö, eversti, Pääesikunta
  Ari Uusikartano, tietohallintojohtaja, ulkoasiainministeriö
  Kaarlo Korvola, tietohallintojohtaja, sisäasiainministeriö
  Seppo Öörni, liikenneneuvos, liikenne­ ja viestintäministeriö
  Mirjami Laitinen, ylijohtaja, Verohallitus
  Leena Honka, valtion IT­johtaja, valtiovarainministeriö
  Aki Siponen, neuvotteleva virkamies, Valtiovarainministeriö, kehittämisohjelman pääl­

likkö ja ohjausryhmän sihteeri

Ohjausryhmä on yhteinen kaikille Yhteentoimivuuden kehittämisohjelmassa käynnistettävil­
le hankkeille. Ohjausryhmää voidaan tarvittaessa täydentää. Ohjausryhmän jäsenille voidaan
tarvittaessa nimetä henkilökohtaiset varahenkilöt. Ohjausryhmän puheenjohtaja nimetään
myöhemmin erillisellä päätöksellä ohjausryhmän jäsenten keskuudesta.

Ohjausryhmä toimii kehittämisohjelman johtoryhmänä ohjaten ja yhteensovittaen hankkei­
den työtä. Ryhmä tuo kehittämisohjelmaan laaja­alaisen näkemyksen hallinnonalojen tar­
peista antaen kehittämisohjelmalle tukea koko sen elinkaaren ajan, näyttäen suuntaa isoissa
linjauksissa ja ohjaten muutosta haluttuun suuntaan.

Kehittämisohjelman päällikkö toimii ohjausryhmän sihteerinä ja valmistelee ohjausryhmälle
esiteltävät asiat sekä raportoi kehittämisohjelman edistymisestä valtion IT­johtoryhmälle ja
valtion IT­koordinaatioryhmälle. Muut kehittämisohjelman johtotehtävät on esitetty liitteenä
olevassa kehittämisohjelman suunnitelmassa.

Kehittämisohjelmassa voidaan kuulla asiantuntijoita ja järjestää kuulemis­ ja tiedotustilai­
suuksia sekä käyttää ulkopuolista asiantuntija­apua.



Kustannukset ja rahoitus
Hanke tehdään virkatyönä. Mahdolliset ulkopuolisilta ostettavien palvelujen kustannukset
rahoitetaan valtion talousarvion momentilta 28.01.21.

Alivaltiosihteeri Juhani Turunen

Ylijohtaja Jorma Karjalainen
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Yhteentoimivuuden kehittämisohjelman suunnitelma
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Valtion virastojen ja laitosten hallinto­ ja tietohallintojohtajat (sähköpostitse)


